
',:.- lxGG5 ) 2$,lp-=N!"6
SPITALUL dB pStntlrRlE ,, nLtSAnETA DOAMNA *

STR. TRAIAN NR. 290, GALATI
TEL./FAX 023647 9 401,023647 07 4r

e-mail : elisabeta 
-doamna@yahoo.com

Operator date cu caracter personal nr.1729712010

ANUNT ACHIZITIE DIRECTA - publicare site spital

Tip anunt: achizitie directa
Tip contract: prestari servicii
Denumire achizitie:
LOT I - RK pavilion portar - elaborare studiu de fezabilitate ( DALI )si expertiza tehnica conf. caiet

de sarcini pct. A si C
LOT Z- RK retele si instalatii apa rece, apa calda si agent termic- elaborare studiu de fezabilitate (

DALI ) si expertiza tehnica conf. caiet de sarcini pct. B si D'
Cod CpV:71242000-6 Pregatire de proiecte si proiectare, estimare a costurilor ( Rev. 2).

Descriere contracte:
Lot 1 - RK Pavilion portar- elaborare studiu de fezabilitate ( DALI )si expertiza tehnica

Lot 2- RK retele si instatatii apa rece, apa calda si agent termic- elaborare studiu de fezabilitate si

expertiza tehnica
Conditii contract: contracte de servicii conform legislatiei in vigoare. Plata la max. 60 de zile de la

prestare.-Ofertantii 
trebuie sa aiba cont deschis la trezorerie si sa fie inregistrat SEAP ( dupa evaluarea

ofertelor achizitia se va efectua din catalogul electronic SEAP, sectiunea " cumparari directe"'

Se solicita garantie de buna executie 107o din valoarea fara TVA a contractului.

Documente de calificare: conform cerintelor din caietul de sarcini.
Termen de realizare: 30 de zile calendaristice din momentul lansarii comenzii .

Oferta se depune pe lot si va contine obligatoriu toate documentele solicitate prin caietul de sarcini

atasat pr"r.ntuluianunt, oferta financiara, propunerea tehnica.Valabilitatea ofertei pana la

31.t2.2016.
Criterii de adjudecare: pretul cel mai scazut.

Termen limita de solicitare clarificari:31.10.2016, ora l0'
Termen limita de depunere a ofertelor: 01.11.20160 ora 14'

Deschiderea ofertelor : 02.11.2016, ora 1 1.

Informatii suplimentare: modelul de contract, formularele si solicitarile de clarificari se obtin in baza

unei solicitari scrise la fax: 0236470741, email:elisabeta-doamna@yahoo'com'
Ofertele se transjlit,ig..plic inchis, cu adresa de inaintare, la adresa unitatii noastre Galati str' Traian,

nr. 290,i ud.,Gftlati;'iod;pqstal 800 179.
Ir .'.'

Ec. Sandu

D i rector fi n Sr-lbiai' cdiitbb i I

Ec. Mitrea cibrietg 
@.':

Sef serviciu administratiJ ,

lng. Vasilache Catalina, rl i
tilN4

Sef serviciu achizitii I

Jr. Rotaru Mia I'

,r 4 .rl
Serviciul achizitii Publice
Sin g. C arastoian Georg.tS',r---."'

li



SPITALUL DE PSII{IATRIB." BLISABETA DOAMNA
STR. TRAIAN NR. 290, GALATI
TEL./FAX 023647 9 401,023647 01 4l

e-mail :elisabeta _doamna@yahoo.com
Operator date cu caracter personal nr.1729712{ll(l

CAIET DE SARCINI

A. ELABORARE STUDIU DE FAZABILITATB- D.A.L.I. REPARA'TIE CAPI'TALA
PAVILION PORTAR

l.Prin elaborarea documentatiei se urmaresterealizarea unui culoar de acces pentru pcrsoane la poarta de

acccs nr. I a spitalului.
flonstrLrctia va ll de tip Lrsor.frind rcalizata dirr profilc rnetalice.tarnplarie din lcnrn . cu sticla
termoizolarrta si sarpanta acoperita cu tabla tip tigla .

Il.Docunrentatia va fl elaborata de arhitect atestat de M.C.C. confbrrn legii 4221200l.repukrlicata in

2006.

SpitalLrl este monurrent istoric,confbrm L.M.l./20l0,poz l75.GL -ll-m-B-03072 si se afla in Z.l.R. 14,

prevazut in P.l).1..-l.onc constrrrite prote.jatc ^corrfbrm H.C.L. GL.nr 63126.02.2()15.

IIl.l)ocLrmentatia va fl intocmita in confbrmitatc cu cerintele din II.(1.28/09.01.20011.

I V.Of'ertantu I va prezenta:
l. copie certificat inmatriculare
2. copie atestat arhitect de la Ministen-rl Clulturii, atestat valabil la data dcpLrneriiolertei..
i. fbrmLrlar experienta sinrilara.
4. recomandari-2 bLrc.pentru servicii similare prezentate in forrnularul de experienta sirnilara,

V.'['ermen cle realizare 30 zile calerrdaristice din momentul lansarii comenzii.
VI. [)ocLrnrcntatia va 1l elaborata si predata berrcficiarului in 3 exemplare pe slrpofi de hartic si irr
lorrnat electronic( I CI))



B. ELABORARE STTJDIU DE FEZABII-ITATE-D.A.L.I . PBNTRU RF]PARA'IIB CAPI'TALA
RETELE SI INSTALATII APA RECE,APA CALDA SI AGENT TERMIC

l.Prin elaborarea documerrtatiei se ufmareste:
l. inlocuire instalatiilor exterioare apa rece,apa calda inclusiv recirculare a.c.m. si agent termic

pentru toate cladirile din spital.
2. dczaf-ectarea instalatiilor exterioarc si suLrterane de abur tehnologic.
3. montarca in ccntrala terrnica cle Lrtilaje pcrrlru producerea apei calde tncna-icrc.

ll. Documentatia va fl elaborata de arhitect atestat de M.C.C. conform legii 4221200l,republicata in

2006.
Spitaluleste monumcnt istoric,corrfbrm I-.M.1./20l0,poz l75.Cl.-ll-m-B-03072 si se alla in Z.l.R. 14,

prevazut in P.(.1 .2.-1.one construite prote.jatc ^confbrrn I-1.C.1.. GL.nr 63126.02.2415.

III.[)ocurnentatia va fl intocmita in confbrrnitate cu cerintele din I't.G.28/09.01.2008.

lV.Of-ertantul va prezenta:

I .conie certillcat inmatriculare
2.copie atestat arhitect de la MinisterLrl C-'ulturii,atestat valabil la data depLrncrii ofbrtei.
3. fbrmu lar experienta si m i lara.
4.recomandari-2 buc,pentru servicii similare prezentate in formularul de experierrta similara.

V.'l'crnrcn de rcalizare 30 zile calcndaristice dirr rnomentul lansarii comenzii.

VL Docurnentatia va fi elaborata si predata benetlciarului in 3 exemplare pe sLrport de harlie si irr
fbrmat electronic( I CI)).

C.EI.,ABORARE EXPERTIZA T'EHNICA CI-ADIRE PAVTLION PORTAR

fllaborarea expertizei se impune a se intocmi pentru realizarea culoarului de acces dela poarta nr. I si

este prevazuta in C.LJ.

L lrxpertiz-a ]'elrnica trebuie sa se realizeze de cdtre un expeft tehnic. persoana frzica atestata pentru

cerin{ele ,.lnginerie - consolidare si/sau restaurare monumente Istorice, asa clll'n sunt definite In Legea

nr.42212001.
ll.Operatorul economic va l'ace dovada cd afe asigurat personalul de specialitate in domeniLrl serviciilor

cle experliza telrnica. pe toatd durata de derr.rlare a contractului.
Of-ertantul va prezenta:

l. lista cu personalul de specialitate - EXPERI"IEHNlC atestat MI-PA1'si atestati de cdtre Ministerul

CultLrrii 5i CLrltelor. impreuna cu copiile atestatelorvalabile la data lirnita de



depunere a of'ertelor, conform prevederilor arI.24 alin 2 si 4 din Legea 42212001 privind prote,iarea

nlorlumentelor istorice.
2.copie certificat inmatriculare
3.{brrnular experienta simi lara.

4.recomandari-2 buc,pentru servicii similare prezentate in formularul de experienta similara.

Ill. Terrnen de realizare 30 zile calendaristice din momentul lansarii comenzii.
IV. Documentatia va tl elaborata si predata benef-iciarului in 3 exemplare,pe suport de hartie si in

fbrrnat electronic( I CD)

D. ELABORARE EXPERTIZA TBHNICA RETELE EXTERIOARE DE APA RECE,APA
CAT,DA.AGENT TBRMIC SI ABUR TE,HNOLOGIC,

l..xpertiza tehnica va arata starea tehnica a instalatiilor exterioare de apa rece,apa calda, abur tehnologic
si agent termic si va indica solLrtiile necesare pentru executarea reparatiei capitale a acestora cat si

solutia de preparare a apei calde menajere prin eliminarea cazanelor de producere a aburului
tehnologic.abur cu care in acest Inonrent se produce a.c.m.Ea este prevazuta in ['.1J.

L Expertiza Tehnica trebuie sa se realizeze de cbtre un expert tehnic. persoana fizica atestata pentru

cerinfele.,lnginerie - consolidare si/sau restaurare monumente Istorice, asa cllm sunt deflnite In l-egea

nr.42212001.
Il.Operatorul economic va f-ace dovada cd are asigurat personalul de specialitate in domenir"rl serviciilor
de expertiza tehnica. pe toatd durata de derulare a contractului.

Otbrtantul va prezenta:
l. lista cu personalLrl de specialitate - I-.XPt-.Rl"fllHNlC atestat Ml-PA1- si atcstati de cdtre Mirristerul

CLrlturii Ei CLrltelor, impreuna cu copiile atestatelor valabile la data lirnita de

depunere a of'ertelor. conform prevederilor arf'24 alin 2 si 4 din legea 4ZZDA}I privind protejarea

monumentelor istorice.
2.copie certificat inmatriculare
S.iorrnr.rlar experienta sim i lara.
4.recomandari-2 br,rc.perrtru servicii similare prezentate in formularul de experienta similara.

Ill.'l'ermen de realizare 30 zile calendaristice din momentul lansarii comenzii.
IV. Documentatia va fi elaborata si predata beneficiarului in 3 exemplare,pe suport de hartie si in
format electronic(l CD

APROf]A-f.

Manager

Director flrrarrciar cortta$i !, i.:
Ec. Mitrea Cabriela ry

Consilier.jLrridic Rotarr-r Mia

lntocrnit.

Sef serviciu administrativ
ing. Vasi la;hp Catal ina

it l,! l{tt
!'W,W
t'i


